cum plur. concordan. per eos citatis. Riminal. conf. 545. num. 5. vol. 3. Bos. in sua praxi criminali tit. de Principe. nu. 356. cum plur. sequen. Et hac conclusio parum dubitabilis est; t̄ quoniam aliud est castrum, & iurisdictione, aliud universitas agrorum intra fines dicti castri, & iurisdictionis consistens, & nihil habet commune proprietates praedictorū cam iurisdictione, & castro ipso, ut cōclūdūt Moderni. Parisiens. vbi suprā num. 45. post Oltra. conf. 176. faciūm tale est. Bal. in l. procuratore. C. manda. & in pluribus alijs locis, & præfertim, in c. 1. in fin. quib. mod. feud. amittat. & pluribus alijs concordan. per eum citatis. Omnia enim ista inter se differunt plurimum. scilicet castrum, iurisdictione, territorium, & proprietates praediorum in territorio consistētiū, ut ibi per eam numero predicitur, & per Soc. per eum non citatum in l. 1. in princ. fl. de acquiren. posseſſo. Sed maior est dubitatio in habente dominium iurisdictionis, & territorij, an etiam intelligatur esse dominus universitas praediorum intra fines territorij existentium, quo ad plenum dominium, & proprietatem, de qua su p̄diximus abutē. Et prædictam conclusionem firmat late Bal. in d.c. 1. nu. 6. cum plur. concordan. verſic. Oldradus de Laude item quafit, an reconoscēs castrum se tenere in feodium, videatur recognoscere territorium, & iurisdictionem territorij, &c. de capi. qui curi. vēd. vbi concludit tandem num. 7. in fin. & magistraliter num. 11. in fine, quod ex quo castrum, & territorium sunt diversa nomina, diversitas etiam est in substantia. I. si idem. C. de condit. & propterē recognito castro, nō cēsetur recognitum territorium, nisi statuto, vel coniunctio territoriorum sit a signatum, vel deputatum castro, ut suprā diximus in prima conclusione.

Quinto illud etiam est certissimum, secundum Tino. in l. 3. in fin. principij. ff. de acqui. posſeſſo. 536 t̄q̄od in contractibus pertinentiarum appellatione non uenient bona particulae, contrahentes loquentem in eo, qui possidet castrum, & etiā aliquas res particulares suas in territorio castri, si uendat castrum cū pertinentijs, non cēsetur vendere illas res particulares, sed solum intelligitur fensis de iurisdictione territorij uniformi castro unita. sequitur Alexan. conf. 22. volume 6. & est communis resolutio, quod in concessione 537 t̄ castri cum iuribus suis, iurisdictionibus, & pertinentijs bona stabila, pefſones, seu feta annua, que possidentur per inuenitum, non præfuniuntur feudalia in præiudicium inuenitum, nisi probentur per cōcedentem ea esse de pertinentijs, aut tenta per inuenitum

tanquam feudalia, aut tāquam de pertinētijs, Alexā. cōf. 8. num. 18. in fin. & seq. vol. 4. 538 t̄ Vel nisi maior pars bonorum, que tenetur per inuenitum, probentur esse, vel sint feudalia, c. 1. de controvērsi. inter masculum & feminam. vbi item Bal. Aluar. & alij cum concordā. de quibus per Curt. iunio. d. cōf. 41. num. 2. ubi infert ad vasallum & emp̄y 539 teorā, quod possint cogi ad ostendēdū inuenitum, alias omnia, que possident, cē sebuntur feudalia, & emp̄y teorā; alias au 540 tem t̄ bona præsumuntur in dubio libera, & allodialia, ut latē ibi per eum nu. 5. & hēc omnia repetit d. cōf. 1. § 8. & idem pro ita cōclusione, ut dixi, firmant Moderni. Parisē. d. § 1. in glo. 5. num. 47. in illa quaſtio. an cōcēſſo caſtro ueniat & territorium, iurisdictione, molendina, & alia ipsius cōcedentis, que per eum tenebantur alio iure, quam ut de pertinētijs castri, ut suprā retulī in 2. conclusio. 541 Quod t̄ si in sententiā nedum de caſtri, & pertinentijs, sed etiam univerſaliter de pratis, vallisbus, uillis, terris, &c. mentio facia fuisset, utiq̄ forſitan aliud eſſet dicendum, Silua. ubi suprā. Ias. conf. 108. num. 27. vol. 2. Alba cōf. 64. nu. 70. & sic distinguit Crac. conf. 23. 4. col. 2. uol. 2. vbi diſputando in caſu suo, an domus appellatione cum pertinentijs comprehendatur apotheca, tangit, quod ap pellatione castri, & pertinentiarum non ueniant res speciales sita in territorio castri, ēt ad concedētē pertinentijs; fed tantum iurisdictione coherens territorio, non autem alia, que sunt diversa qualitatib. & conf. 24. nu. 542 mero 4. in fin. & seqnē. dum concludit t̄ q̄ aliud est, si in concessionē, vel uēditione castri cum territorio dicūm sit cum omnibus terris cultis, & incultis existentibus intra di cūm territorium, aliud autem, si dictum sit cum omnibus terris cultis, & incultis ad ipsum castrum pertinētijs vel cum pertinentijs, quia primo caſu comprehenduntur omnia intra limites dicti territorij existentia. Secūdo autem caſu probare oportet, quod, & quot sint illa bona ad castrum pertinentia, alias in reliquiis nihil operatur dispositio, tāquam incerta, & obſcurā, propter illud verbum Pertinentibus, vel pertinentijs, quod est participium, & refolitū in uerbū, & relatiū, idest, que pertinent, ut etiam suprā dixi. Idem & latius firmat de Monte in d. tra ēa. fin. regiū. c. 89. per totum. & ante eos idē firmat, & tenuit Alex. non citatus per eos, cōfil. 14. num. 3. & sequen. vol. 7. loquens in cō 543 cessione castri cum oībus pertinentijs, t̄q̄ in dubio concedens nō intelligatur cēſuſe de memoribus, aut alijs bonis, que ad eum pertinebāt, sed solum de illis, que sunt cūdem qualitatib.